
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

陽春から新緑の候へ（※） 

 ４月６日（金）に始業式と入学式で新年度をスタートしたところ、時が経つのは早い

もので、ゴールデンウィーク前半を明けると新たな月を迎えることとなります。２，３

年生のみなさんは始業式に、１年生のみなさんは入学式に抱いた意気込みを忘れず、日々

の学校生活を送っていることでしょう。その様子は学年及び学級通信を綴る先生方の熱

い想いから感じ取ることができます。また、保護者の皆様には、新たな環境の中で落ち

着いて過ごすお子様をしっかり支えていただいていることに感謝申し上げます。 

２０日（金）開催の説明会・授業参観及びＰＴＡ総会にはお忙しい中、多くの方にご

来校いただきありがとうございました。学校生活全般の様子は、各種たよりや本校ホー

ムページ、そしてＰＴＡ総会のあいさつでお伝えしたとおり、卒業生が築いてきた伝統

を引き継ぎ、とても落ち着いた環境で、学校生活に取り組んでいるところです。その様

子は、参観日当日に体感いただけたことでしょう。時折、発生するトラブルはあるもの

の、本校教職員は当該生徒に寄り添い、その事象をしっかり捉え、解決したうえで、よ

りよいコミュニケーションを構築しております。今後もこのように落ち着いた環境を提

供していくために、本校教職員は、時には優しく、時には厳しく指導してまいります。

なお、厳しく指導する際には、その生徒自身を否定するのではなく、正すべき行為を指

摘し、生徒自身の気づきのもと、改めさせることができるよう留意してまいります。 

お子様の健やかな成長を願い、本校教職員は指導してまいりますので、保護者の皆様

のご支援ご協力を引き続きお願いいたします。 

※季節のあいさつ文の書きはじめに、４月は陽春、５月は新緑を用いることがある。 

 

 

 

あせらず、じっくりと！ 

昨日２６日（木）に、１年生は部活動の正式登録及びミーティングを行いました。お

子様は、自ら決定し３年間取り組む部活動の第一歩を踏み出しました。新入部員の人数

に偏りはありますが、いずれの顧問とも、運動部文化部にかかわらず、お子様の心身の

成長をめざし指導いたします。部活動におかれましても、保護者の皆様のご理解・ご支

援をいただきますようお願いいたします。 

 

【ｽﾎﾟｰﾂﾆｭｰｽ】野球部 三重県少年野球三泗地区春季大会 準決勝戦 

           4/28(土)11:00～ 霞ヶ浦第２球場 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第 4 号 

平成 30 年 4 月 27 日 

３年生 

修学旅行・進路説明会 

の様子 


